

BALKĀNU KALEIDOSKOPS IV

ALBĀNIJA, KOSOVA, ZIEMEĻMAĶEDONIJA, SERBIJA



 **26.09. – 06.10.** **11 dienas** (9 dienas uz vietas) **EUR 1075**

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>piektdiena, 26.09. <i>Rīga – Belgrad</i> ***viesnīca Belgradā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 21:25 pulcēšanās Rīgas Starptautiskajā lidostā iepretim <i>airBaltic</i> birojam un biļešu kasēm blakus reģistrācijas zālei • 23:25 – 00:40 airBaltic lidojums Rīga – Belgrada. Transfers uz viesnīcu, atpūta
<p>sestdiena, 27.09. <i>Belgrad – Zlakusa - Zlatibor</i> ***viesnīca pie Zlatiboras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Belgradas apskates ekskursija. Atrodieties daudzu tautu, reliģiju un kultūru tikšanās vietā, pilsētas vēsturē ir bijuši kari, revolūcijas, aplenkumi un cīņas, kuru rezultātā Belgrada tika iznīcināta un pārbūvēta vairāk kā 40 reizes • Zlakusa – neoficiālā Serbijas keramikas galvaspilsēta. Krāsainais etno ciems piedāvā ielūkoties keramikas skolā, kurā top ar rokām darināti trauki pēc senām tradīcijām
<p>svētdiena, 28.09. <i>Zlatibor</i> ***viesnīca pie Zlatiboras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Šarganska Osmica – brauciens Mokra Gora kalnos pa vienu no interesantākajiem Eiropas retro stila šaursliežu dzelzceļiem. No 1925. - 1974. gadam dzelzceļš savienoja Belgradu ar Sarajevu. Kā prognozēja Mitars Tarabičs, slavenais pravietis no tuvējā Kremnas ciema, dzelzceļš tika uzbūvēts un pēc tam aizmirsts. Tomēr, laikam ejot, cilvēki to atcerējās, un tas tika pārbūvēts kā tūristu piesaistei • pasaulslavenā kinorežisora Emira Kusturicas kino ciems kalnos Mecavnik dreven grad. Tas ir tradīciju un mūsdienu dzīvesveida sajaukums ar restorānu, konditoreju, kinoteātri, galeriju, baznīcu. pēcpusdienu Taras nacionālajā parkā - Zelenika skatu punkts, 13.gs. māja uz klints
<p>pirmdiena, 29.09. <i>Zlatibor - Sirogojno - Zlatibor</i> ***viesnīca pie Zlatiboras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sirogojno etnogrāfiskais ciems ar nelielām koka mājām, guļbūvēm, maiznīcu, šķūni, spirta rūpnīcu un keramikas darbnīcu piedāvā iepazīt autentisku 19. gadsimta Serbijas ciemata arhitektūru un sajūst, kāda bija dzīve šajā kalnainajā, gleznainajā apvidū pirms vairāk kā 150 gadiem • krāsainās Stopićas stalaktītu alas • ainaviskais Gostiljes ūdenskritums
<p>otrdiena, 30.09. <i>Zlatibor - Novi Pazar</i> *** Novi Pazar</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Uvacas dabas rezervāts, kur patvērumu radušas vairāk nekā 104 putnu sugas, ieskaitot retumu - Baltgalvas grifu. Nelielais pārgājiens kalnos uz Molitvas skatu platformu, kas ir viens no skaistākajiem skatu punktiem Serbijā, ļaus noraudzīties Uvacas upes mesto līkumu (<i>meandru</i>) izteiksmīgajā panorāmā
<p>trešdiena, 01.10. <i>Novi Pazar - Pejë - Prizren</i> ***viesnīca Prizrenā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Novi Pazar (UNESCO) - Serbijas un Sandžakas bosniešu kultūras centrs. Cietoksnis, baznīcas, klosteri, mošejas liecina ne tikai par pilsētas, bet arī visa reģiona bagāto un raibo vēsturi • 13.gadsimtā celtais Pejas klosteris (<i>UNESCO</i>) savulaik galvenā baznīca un mauzolejs serbu pareizticīgo baznīcas arhibīskapiem. Cauri gadsimtiem un vēstures līkločiem saglabājis savu nozīmību
<p>ceturtdiena, 02.10. <i>Prizren – Kosovo – Skopje</i> *** Skopjē</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Prizrena – viena no skaistākajām Kosovos pilsētām atrodas <i>Sharr</i> kalnu pakājē pie Bistrīcas upes. Vēsturiskajā centrā lieliski saglabātas pagātnes liecības no Bulgāru valsts un Osmaņu impērijas laikiem, radot raibu raibo arhitektūras stilu sajaukumu • Kosovos galvaspilsēta Priština
<p>piektdiena, 03.10. <i>Skopje – Tetovo - Ohrid</i> *** viesnīca Ohridā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Skopje - Ziemeļmaķedonijas galvaspilsēta un lielākā pilsēta ar romiešu akveduktu, bizantiešu Svētā Panteleimona baznīcu un Stefana Dušana laikā celto akmens tiltu pār Vardaras upi • 15. gadsimtā celtā, savdabīgā, bagātīgi dekorētā Tetovo mošeja (Шарена Џамуја), ir kā izkāpusi no Austrumu pasaku grāmatas - unikāla ne tikai Balkānu, bet visas pasaules mērogā
<p>sestdiena, 04.10. <i>Ohrid</i> ***viesnīca Ohridā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • St. Naum klosteris Ohridas ezera krastā Sv. Naums dibināja 905. gadā. Klosters teritorijā atrodas vēlmju aka, kurā, iemetot monētu, varat kaut ko vēlēties! • Ohridas pilsēta – Maķedonijas dārgakmens (<i>UNESCO</i>), kas ir uzskatāma par <i>Balkānu Jeruzalemi</i>, jo tajā bija 365 baznīcas. Katrai dienai sava! Lai gan līdz mūsu dienām saglabājušās tikai dažas...
<p>svētdiena, 05.10. <i>Ohrid – Tirana</i> ***viesnīca Tirānā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tirānas apskate. Albānijas galvaspilsēta - kontrastu pilsēta ar plašiem bulvāriem centrā, haotiskām šķērsielīņām nomalē, skaistām mošejām, katedrālēm, itāļu arhitektūru, komunistu monumentiem, mājīgām kafējnicām un rosiņu nakts dzīvi
<p>pirmdiena, 06.10. <i>Tirana – Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • ~00:10 transfers uz Tirānas lidostu • 02:35 – 06:15 airBaltic lidojums Tirāna – Rīga

Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa, ja vēlaties divvietīgu istabu viesnīcās EUR 195

Čeļazīmes cenā ietilpst

- airBaltic lidojumi Rīga – Belgrada; Tirāna – Rīga, nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg, bez ēdināšanas;
- 10 nakts viesnīcās divvietīgās istabās ar dušu/WC, brokastis;
- tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā;
- IMPRO grupas vadītāja - gida un vietējo gidu pakalpojumi;
- veselības apdrošināšana ar COVID-19 segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam);

Čeļazīmes cenā neietilpst

- personīgie izdevumi, pusdienas, vakariņas viesnīcās;
- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos;
- paldies apkalpojošajam personālam ~25 EUR atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. Tās tiks maksātas tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem

Iespējamās papildizmaksas (2024 gada cenas) EUR

Zlakusa	5
Šagranska Osmica	15
Mecavnik Grad	5
Sirogojno	5
Uvacas rezervāts	35
Tetovo mošeja	5
kuģītis pa Ohridas ezeru	15
bunkurs Tirānā	10
Stopičas alas	5
Gostiljes ūdenskritums	3

!! Muzejiem, ēdienreizēm, izklaides pasākumiem jāņem līdzi EUR, kuri tiks samainīti uz vietējām valūtām

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa	
EUR 300	19.06.	EUR 450	līdz 21.08.

Ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 19.06.	pēc 19.06.	pēc 21.08.
zaudētā summa	EUR 150	EUR 500	visa summa

Iemaksāto summu līdz 11.09. iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa **pase**, kas ir derīga vismaz **6 mēnešus** pēc atgriešanās datuma.

Papildus **nepilngadīgajiem**: dzimšanas apliecība vai notariāli apstiprināta tās kopija. Ja ceļo bez vacākiem - notariāli apstiprināta viena vecāka atļauja. LR **nepilsoņiem** par vīzu iegūšanu lūdzam interesēties IMPRO birojā.



Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO, RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo